平成 26 年 9 月 12 日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株 式 会 社 も み じ 銀 行

株 式 会 社 山 口 銀 行

株 式 会 社 北 九 州 銀 行

ゴールド定期預金「安心伝心」の商品内容変更について
～高齢者の方を見守る「緊急通報システム」付定期預金の発売～

 山口フィナンシャルグループ（社長 福田 浩一）のもみじ銀行（頭取 野坂 文雄）、

山口銀行（頭取 福田 浩一）および北九州銀行（頭取 加藤 敏雄）は、このたびゴ

ールド定期預金「安心伝心」の商品内容を変更し、高齢者の方に安心してご利用い

ただける「緊急通報生活サポートシステム」の機器を景品とした定期預金の取扱を

開始することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更内容

ゴールド定期預金「安心伝心」の景品内容を以下のとおり変更いたします。

新
緊急時や相談時にワンタッチで専用センターに通報できる「緊急通報・

生活サポートシステム『さすがの早助（サスケ）』」のシステム機器

旧 家電の使用状況で独居者の安否確認を行う見守りシステム機器

（取扱事業者：新旧とも周南マリコム株式会社）

２．変更日

平成 26 年 10 月 1 日（水）

３．その他

・景品内容以外の商品内容変更はございません。

・進呈する景品は「さすがの早助（サスケ）」のシステム機器のみで、ご利用

にかかるサービス利用料（月額）はお客さまのご負担となります。

・「さすがの早助（サスケ）のサービス提供エリアは、広島県、山口県、福岡

県となります。

・「さすがの早助（サスケ）」の詳しいサービス内容は、周南マリコム株式会社

のサスケセンター（TEL：0120-270-382）にお問い合わせください。

以 上

【 本件に関するお問合せ 】

もみじ銀行 ソリューション営業部 大田（英）TEL（082）241‐6527

山 口 銀 行 ソリューション営業部  増山  TEL（083）223‐3677

北九州銀行 ソリューション営業部  西津  TEL（093）513‐5236

【別紙：ご参考】

・ ゴールド定期預金「安心伝心」商品概要（平成 26 年 10 月 1 日現在）

預入対象 個人のお客さま

預入期間 ３年（自動継続扱い）

預金種別 自由金利型定期預金（大口定期）

預入形式

元金成長型、利息受取型

（通帳式自動継続定期預金、証書式自動継続定期預金、

総合口座定期預金）

預入金額 １，０００万円以上

適用金利

・ 預入時の店頭表示金利（自由金利型定期預金）を満期日まで適用

します。

・ 固定金利とします。

景 品

・ 当行窓口において当該定期預金をお預入れいただいた方に、周南

マリコム株式会社の緊急通報・生活サポートシステム「さすがの

早助（サスケ）」の機器を進呈します。

・ 「さすがの早助（サスケ）」のご利用には、周南マリコム株式会社

所定の利用申込の手続きが必要となります。

【ご注意】

・ 「さすがの早助(サスケ)」のサービス提供エリアは、広島県、山

口県、福岡県となります。

・ 「さすがの早助（サスケ）」の詳しいサービス内容は周南マリコム

株式会社のサスケセンター（ＴＥＬ：０１２０－２７０－３８２）

にお問い合わせください。

・ 「さすがの早助（サスケ）」のサービス利用料（月額負担金）は、

お客さまのご負担となります。

取扱店
全店の窓口でお取扱いします。

（ATM・インターネットでの預入は除きます。）

以 上